- 1 -

平成 26年 11 月 28 日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 長井 幸夫

(コード番号 2533  東証)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777)

事業の一部廃止とそれに伴う特別損失の計上

ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり事業の一部廃止を決議し、

それに伴い平成 26 年 12 月期において下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたし

ます。また、当該特別損失の計上および最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年７月 31 日に公表

した業績予想を修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．事業の一部廃止について

  当社は、平成 19年より国産バイオ燃料の実用化の可能性を示すことを目的とした農林水産省「バ

イオ燃料地域利用モデル実証事業」に参画し、米を主原料とするバイオエタノール製造を行う「バ

イオエタノール事業」を開始いたしました。当該事業は国庫補助金等の支給を受ける補助事業で

 ありますが、先般、農林水産省において当該事業に対する平成 27 年度以降の補助金支給の打ち切

りが決定いたしました。そのため、補助金の支給がなくては黒字化することが困難である当該事

業の今後の継続は不可能であると判断し、当該事業の廃止を決定いたしました。

  なお、当該事業は平成 27 年３月まで継続し、生産設備においては、酒類事業等既存事業の生産

設備としての有効活用を検討しております。

２．特別損失の計上について

上記１．で記載のとおり、生産設備については既存事業での有効活用を検討しておりますが、

明らかに活用不能な設備においては約 500 百万円の特別損失を平成 26年 12 月期において計上す

る予定であります。

- 2 -

３．業績予想の修正について

平成 26年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日)

             (単位;百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 26 年７月 31日発表)

８５,０００ １,７５０ １,７００ ８００ １２円７５銭

今回修正予想(Ｂ) ８４,０００ １,３５０ １,３００ ５０ ０円８０銭

増減額(Ｂ－Ａ) △１,０００ △４００ △４００ △７５０

増減率 △１．２ △２２．９ △２３．５ △９３．８

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 12 月期)
８５,７９９ ２,４３８ ２,４２５ １,１２８ １７円９９銭

４．修正の理由

売上高においては、酒類事業での甲乙混和焼酎、清酒、加工用澱粉事業でのビール用コーング

リッツの減少などにより、前回予想を下回る見込みであります。

営業利益、経常利益においては、売上高の減少に加え、為替の変動を含む原料費やエネルギー

コストの上昇、製品構成の変化による影響、運送費単価の大幅な上昇などにより、前回予想を下

回る見込みであります。

  また、当期純利益においては、経常利益の減少に加え、上記２．に記載の特別損失の発生もあ

り、前回予想から修正するものであります。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上